
 
 

 

 

 

 

  

       

    

        All’albo 

        Al sito web 

 
 

Oggetto: decreto di nomina per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico 

di istituire il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei 

requisiti richiesti ad assumere il ruolo di RSPP, ai sensi dell’art. 32 co. 8 lett. a 

e b D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.  

VISTA  la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO   il DPR 275/1999 concernente il Regolamento in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO il D.A. 7753/2018 “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

Istituzioni Scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

regione siciliana”  

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 7330/U/VI.9 del 28/07/2023 per 

l’individuazione di un esperto per l’attuazione dell’incarico di RSPP 

VISTO   il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 8533/U/VI.9 del 22/09/2023 

CONSIDERATO che avverso il provvedimento prot. n. 8533/U/VI.9 del 22/09/2023 non è stato 

presentato alcun ricorso nei termini prescritti  

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0009377/U del 06/10/2023 14:39

VI.9 - DVR e sicurezza



PREMESSO che la durata dell’incarico ed il relativo compenso saranno indicati in contratto 

di prestazione d’opera  

 

DECRETA 

 

-di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

-di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’incarico di Responsabile del Servizio di  

Prevenzione e Protezione (RSPP) all’Ing. Antonio Franco di cui al verbale della Commissione 

giudicatrice. 

-di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della scuola.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Carlino* 

 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20comma 2 del d.lgs. 7 marzo 

2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione” 

 

  


